
Oggetto: Trasferimento all’OSL somme proveniente da diverso utilizzo mutui

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO CHE con determina dirigenziale RCG n.2302/2024 del 12/12/2024 è stato liquidato
in favore dell’OSL la somma di euro 402.723,44 par il pagamento dei creditori alla massa passiva e
di subordinare il pagamento di cui sopra alla Cassa Depositi e Prestiti;

DATO ATTO  che la voce relativa all’importo utilizzato dal mutuo acceso alla Cassa Depositi e
Prestiti  costituito  con  le  economie  non  utilizzate  di  mutui  contratti  negli  anni  precedenti  dal
Comune di Afragola era erroneamente indicato per la somma di euro 402.723,44;

CONSIDERATO che  l’importo  da  attingere  dal  mutuo  acceso  alla  Cassa  Depositi  e  Prestiti
costituito con le economie non utilizzate di mutui contratti negli anni precedenti dal Comune di
Afragola è di euro 205.200,00 mentre la restante somma di euro 197.523,44 viene prelevata dai
fondi presenti nella cassa della liquidazione;

Tanto premesso si propone di
DETERMINARE

di  rettificare  la  somma  precedentemente  ed  erroneamente  indicata  per  euro  402.723,44  e  di
liquidare in favore dell’OSL la somma di euro 205.200,00 per il pagamento dei creditori ammessi
alla massa passiva;
di subordinare il pagamento di cui sopra al trasferimento delle somme da parte di Cassa Depositi e
prestiti;
di dare atto che il Settore Finanziario provvederà a caricare la presente sul portale CDP al fine di
consentire il completamento dell’istruttoria da parte della Cassa;
di emettere mandato di pagamento con accredito su Girofondi di Tesoreria Unica 320731.

Il Responsabile Ufficio Bilancio 
Dott. Raffaele Punzo



IL DIRIGENTE FINANZIARIO

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritte e che qui si intende
integralmente richiamata e trascritta;

   Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

    
 Visti:

 L'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  che  disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  del
Dirigente di Settore o di servizio ed al comma 2 disciplina la relativa competenza per
l'adozione di atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso
l'esterno;

 Lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 L'art.  183 T.U.E.L. e gli art.  42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 L'art. 147-bis T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

 Dato atto della propria competenza per l'adozione di atti e provvedimenti amministrativi
che impegnano  l'amministrazione  verso  l'esterno  e  ad  assumere  la  presente
determinazione in qualità di Dirigente del Settore;

DETERMINA

di  approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento  si  intende  integralmente richiamata  e  trascritta,  e  convertirla  in
propria Determinazione Dirigenziale;

di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore
Finanziario qualora la presente comporti impegni/liquidazioni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

IL DIRIGENTE FINANZIARIO
Dott. Marco Chiauzzi


	RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
	IL DIRIGENTE FINANZIARIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE FINANZIARIO

		2024-12-18T11:56:14+0100
	CHIAUZZI MARCO




